

Gaisrai Rusijoje

Dėka [rekordinių karščių](#) ir [sausros](#) Rusijoje, liepos gale prasidėjo šimtai gaisrų netoli Maskvos. Jau sudegė ketvirtis Rusijos [javų](#). Daugiau negu 15,000 žmonių jau žuvo Rusijoje dėka to gaisro. Ir Maskvoje [smogas](#) toks [tirštas](#), kad kelia rimtų sveikatos rūpesčių.



Gatvė Maskvoj anksčiau ir dabar (iš wikipedia)

Rusija negali viena pati prieš gaisrus kovoti. Jai padeda JAV, Kinija, Serbija, Italija, Ukraina, Baltarusija, Armenija, Kazakstanas, Azerbaidžianas, Bulgarija, Lenkija, Lietuva, Iranas, Estija, Uzbekistanas, Venesuela, Prancūzija, Vokietija ir Latvija.

Į Rusiją Lietuva išsiuntė

- 24 ugniagesius
- 5 000 respiratorių
- 20 kvėpavimo organų apsaugos priemonių
- 4 gaisrų gesinimo sunkvežimius
- gaisrine siurbline stotį

Šios [išlaidos](#) Lietuvai kainuos daugiau negu 200 000 litų. Tie pinigai buvo numatyti tam tikriems projektams, bet [Vyriausybė](#) sutiko tuos projektus atidėti nes jaučia, kad reikia Rusijai padėti.



24 ugniagesiai išvyko iš Lietuvos į pagalbą Rusijai (Irytas.lt)

Rusija padėkojo už Lietuvos suteiktą pagalbą. „Lietuvos Respublikos Vyriausybė priėmė sprendimą padėti Rusijai dėl gaisrų. Tai yra labai malonu ir džiugina.“ - sakė Rusijos ambasadorius Lietuvoje Vladimiras Čchikvadzė.



Rusijos ambasadorius Lietuvoj V. Čchikvadzė (15min.lt)

Ką tu galvoji? Ar Lietuvos Vyriausybė gerai nusprendė? Parašyk mums.

redaktore@laikaivaikams.org

Žodynėlis.

rekordiniai karščiai: aukščiausios temperatūros nuo orų stebėjimo pradžios prieš 160 metų; record heat

sausra: išdžiūvimas, ilgai trunkant sausam karštam orui; drought

javai: augalai, iš kurių renkami grūdai ir daromi miltai; grain crop

smogas: tirštas rūkas su dūmų ir išmetamų dujų priemaišomis, fotocheminė migla; smog, air pollution

tirštas: kondensuotas; thick

išlaidos: išleisti pinigai; expenditures

Vyriausybė: aukščiausias valstybės valdymo organas; Lietuvos Respublikos ministrų kabinetas. Ją sudaro ministras pirmininkas ir ministerijoms vadovaujantys ministrai. Šiuo metu vyriausybės vadovas yra Andrius Kubilius; Prime Minister and his various ministers